
 

 

平成 28年 4月 20日 

各 位 

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社    

代表者名:  代表取締役社長 河合 利樹 

（コード番号: 8035 東証第１部） 

問合せ先:  総務部長 阿曽 達也     

（ＴＥＬ 03－5561－7000） 

 

 

平成 28 年（2016 年）熊本地震の影響に関するお知らせ 

 

 

このたび熊本県で発生した地震により被災された方々に、心よりお見舞い申し上げます。また、皆

さまには大変ご心配をおかけしております。 

東京エレクトロンでは、４月１４日より熊本県を中心に連続して発生している地震に関しまして、

現在もその対応にあたっております。現時点の状況につきまして、以下のとおりお知らせいたします。 

 

１．社員の状況 

熊本県にある合志事業所、大津事業所に勤務する当社グループ社員全員の無事を確認できており、４

月２１日より事業所復旧および生産再開の準備に従事する社員の出勤を順次開始いたします。 

 

２．事業所の状況 

主力工場である合志事業所につきまして、専門家による点検を実施した結果、建屋および生産設備へ

の大きな被害はありませんでした。なお、水道、電気、ガスなどのインフラにつきましては、一部確

認中ではあるものの、明日以降の社員出社、操業再開に向けて支障はない見込みです。 

大津事業所につきましても、順次、安全確認および設備への影響を確認していきます。 

 

３．操業について 

合志事業所の生産設備等の状況を踏まえ、４月２５日より段階的に生産再開が可能と見込んでおりま

す。引き続きサプライチェーン全体での影響を踏まえ、通常レベルの操業に向けて必要な対応を行っ

てまいります。 

 

４．業績への影響 

現時点において、当期の連結業績への大きな影響はないと見込んでおります。今後、重大な影響が見

込まれる場合には、速やかに公表いたします。 

 

 


